
 

 

                                                   BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

DREJTORIA JURIDIKE DHE E PROKURIMEVE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr.________ Prot.                                                                                      Tiranë, më ___.___.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

06.11.2025 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik (OE) “I.D.K KONSTRUKSION”sh.p.k 

dhe me Tiranë, Autostrada Tiranë-Durrës, Km.12, Rruga Zaja, Koder Berxulle, 

Nr.Pasurie   1014/3, ZK.1167 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO        X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Marrëveshje kuadër me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara, me afat 24 (njëzet e katër) muaj. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Ref-59481-08-27-2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Sinjalistikë vertikale (Tabela, tuba e 

atrecatura)” 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 34992300-0 Tabela rrugore 

Fondi limit: 54,122,000 (pesëdhjetë  e katër milion e njëqind e njëzet e dy mijë) pa TVSH  



 555,781.47 (pesëqind e pesëdhjete e pese mije e shtateqind e tetëdhjetë e një pikë dyzet e 

shtatë) euro pa TVSH (referuar kursit te kembimit te Bankes se shqiperise te datës 

27.08.2025) 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 28.08.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike  Buletini nr.47 

datë 01.09.2025 

lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik I.D.K-Konstruksion" sh.p.k, NUIS K51408016J 

dhe me vlerë të ofruar prej 27,972,000 (njezet e shtate milion e nenteqind e shtatedhjete e dy 

mije ) lekë pa tvsh dhe 33,566,400 (tridhjetë e tre milion e peseqind e gjashtedhjete e gjashte 

mije e katerqind) lekë me tvsh. 

 

2. Operatori ekonomik Signs & Road Safety Solutions sh.p.k NUIS L62228020U 

dhe me vlerë të ofruar prej 5,873,520 (pesë milion e tetëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e pesëqind e 

njëzet) lekë pa tvsh dhe 7,048,224 (shtatë milion e dyzet e tetë mijë e dyqind e njëzet katër ) lekë 

me tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.  

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e 

kontratave_____________________________________________________________________ 

e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 



1. Operatori ekonomik Signs & Road Safety Solutions sh.p.k NUIS L62228020U 

dhe me vlerë të ofruar prej 5,873,520 (pesë milion e tetëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e pesëqind e 

njëzet) lekë pa tvsh dhe 7,048,224 (shtatë milion e dyzet e tetë mijë e dyqind e njëzet katër ) lekë 

me tvsh. 

për arsyet si më poshtë vijon: 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 92, Kreu XI  të Ligjit Nr.162, datë 

23.12.2020,  “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar)  ,  nenit 82, Kreu X të Vendimit të Këshillit 

të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i 

ndryshuar) si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e 

dokumentacionit ekonomik dhe teknik të paraqitur nga ky operator ekonomik, nga ku rezultoi 

se Operatori ekonomik Signs & Road Safety Solutions sh.p.k NUIS L62228020U nuk 

permbush kriteret per kualifikim te përcaktuar  ne dokumentat standarte të tenderit konkretisht 

si me poshte: 

 

 OE nuk plotëson piken 2.3.4 Operatori ekonomik duhet të dorëzojë mostrat e materialeve 

të pasqyruara në tabelën e  mëposhtme, pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve dhe 

Ndriçimit Publik në datën dhe orën e hapjes së ofertave. Mosparaqitja e tyre përbën 

kusht për s’kualifikim............................. Pasi OE nuk paraqiti pranë autoritetit 

kontraktor në datën dhe orën e hapjes së ofertave  mostrat sipas kërkesës ne DST. 

Sikunder eshte dokumentuar ne procesverbalin e dorëzimit të mostrave te mbajtur 

nga ana e anëtarëve të komisionit të vlerësimit të ofertave  dhe palëve pjesëmarrëse 

ne kete procedure prokurimi momenti i sjelljes se mostrave eshte ora 12:38 p.m pra 

jo ora 12:00 sic eshte kërkuar ne DST.\ 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 92, Kreu XI  të Ligjit Nr.162, datë 

23.12.2020,  “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar)  ,  nenit 82, Kreu X të Vendimit të Këshillit 

të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”(i 

ndryshuar) si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e 

dokumentacionit ekonomik dhe teknik të paraqitur nga ky operator ekonomik, nga ku rezultoi 

se Operatori Ekonomike Signs & Road Safety Solutions sh.p.k NUIS L62228020U nuk 

permbush te gjitha kriteret per kualifikim te përcaktuar  ne dokumentat standarte të tenderit 

duke e skualifikuar kete operator ekonomik. 
 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

. 

 

1. Operatori ekonomik ”I.D.K-Konstruksion" sh.p.k, NUIS K51408016J 

dhe me vlerë të ofruar prej 27,972,000 (njezet e shtate milion e nenteqind e shtatedhjete e dy 

mije ) lekë pa tvsh dhe 33,566,400 (tridhjetë e tre milion e peseqind e gjashtedhjete e gjashte 

mije e katerqind) lekë me tvsh. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 

të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 



 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 


